## VII.

Adversa effigiem Imperato-  
ris, fere ut num. v. ostendit,  
cum perigraphe ( in qua tamen,  
ut saepe etiam in consequentibus,  
usitatissima illa formula *Dei  
Gratia*, nescio cuius culpa, omis-  
sa est ): RUDOLPHVS II RO-  
M anorum IMP:erator AVG:u-  
stus.

In

(c) Vid. recens apert. Gros. Scrin. suppl.  
I. p. 116. tab. X. n. 117.

Tab. XII. In aversa aquila volitans ad cœlos contendit, ubi inter solis radios corona laurea observatur. Adiicitur titulus SALVTI PVBLICÆ.

Etsi hic nummus nota chronologica careat, vero similiter tamen cum LUCKIO ad annum 1582. quo Imperator prima Ratisbonæ comitia celebravit, referendus est. Agebatur in iis præcipue de sumptibus, ad fines Hungariae tuendos requisitis. Quæ res tum difficultate non carebat. Ut igitur Imperii Ordines faciliores sibi redderet Cæsar, cum privatim, tum etiam publico hoc monumento innuerre voluisse videtur, se non nisi utilitatem, *salutemque publicam* unice spectare, quam, nisi hosti immanissimo ita occurratur, ut de eo etiam palmæ seu coronæ laureæ colligi possint, in maiori identidem discrimine versari necesse fit. Certe ad discriminem, universo orbi Christiano immensus, in tempore avertendum, atque adeo ad *salutem publicam* procurandam, pecunias ab Imperio collatas fuisse, in *Recessu Imperii* eodem anno emanato, conceptis verbis memoratur (a).

Potuit tamen & nummus RUDOLPHI honoribus ab aliis tribui; ut qui ob præclaras animi dotes, SALVTI PVBLICÆ, ut qui maxime, invigilatus, eamque procuratus videbatur. M. S. B. ar. fus. pond. 1. unc. ♂ ibid. ex a. M. S. I. Vindob. a. ♂ M. Buol. pl. itemque apud LUCK. sed inversis pro more figuris

VIII.

RVDOLPHVS. II. D. ei G. ra-  
TOM. II. P. II.

(a) In corpore *Recessum* pag. 891. §. 6.

tia ROM. anorum IMP. erator  
SEMP. er AVGVST. us. IMPERATOR

RUDOL-  
PHVS II.  
IMP.

cataphracta indutus, gladio  
præcinctus, cumque corona in  
capite, stans, dextra sceptrum  
tenet, sinistra globum Imperii  
crucigerum.

Aversa exhibit aquilam *Imperii* bicipitem coronatam: supra capita eminent circuli: pectori impositum est quadripartitum scutum, aurei velleris torque cinctum, cui medio incubit minor clypeus. Illud area prima & quarta tænias *Hungariae*, secunda vero & tercia *Bohemicum* leonem repetit. Huic, iterum bipartito, insunt tænia *Austriaca*, *Burgundia* que tessera. In margine, inscriptio-  
nis loco, comparent quatuor &  
viginti clypei, regnum & provin-  
ciarum, quæ Domui Austriae  
parent, symbola exhibentes.

Similem fere nummum, to-  
tidem scutis ornatum, iam supra  
dedimus inter nummos MAXIMI-  
LIANI II. num. xv. p. 53. tab. VII.  
ibi in iis disponendis alias ordo:  
duplici serie ad normam caudæ  
pavonis explicatae, servatus;  
hic exteriorem marginem tan-  
tummodo implent.